



PROCURADURÍA GENERAL
DE LA REPÚBLICA

Departamento de Compras y
Contrataciones

Proceso: Procuraduría-DAF-CMC-2021-0113 (Compra de Pintura y Materiales)

Listado de Oferentes Participantes - Cuadro Comparativo Precios (En RD\$)

No.	Descripción de ítems	Cantidad	DERTHISOFT GROUP		RAMIREZ & MOJICA		POP COLORS		SOWEY COMERCIAL		SUPLIDORA ROSALIAN		ELECTROCONSTRUCONT	
			Precio Unitario	Monto Total	Precio Unitario	Monto Total	Precio Unitario	Monto Total	Precio Unitario	Monto Total	Precio Unitario	Monto Total	Precio Unitario	Monto Total
1	(CUBETA) PINTURA BLANCA 00 SEMI-GLOSS	5	5,500.00	27,500.00	4,825.66	24,128.30	6,000.00	30,000.00	7,030.00	35,150.00	7,694.00	38,470.00	7,900.00	39,500.00
2	(GALON) PINTURA BLANCO TRAFICO	3	1,550.00	4,650.00	1,487.36	4,462.08	1,500.00	4,500.00	1,299.30	3,897.90	1,917.00	5,751.00	2,300.00	6,900.00
3	(GALON) PINTURA ROJO POSITIVO SEMI-GLOSS	1	1,450.00	1,450.00	1,267.01	1,267.01	1,200.00	1,200.00	1,189.00	1,189.00	1,620.00	1,620.00	2,300.00	2,300.00
4	(GALON) PINTURA AMARILLA TRAFICO DE ACEITE	8	1,550.00	12,400.00	1,487.36	11,898.88	1,500.00	12,000.00	1,579.05	12,632.40	2,254.00	18,032.00	2,000.00	16,000.00
5	(GALON) PINTURA GRIS PERLA 5599, EXPOSICA	8	2,300.00	18,400.00	1,101.75	8,814.00	2,000.00	16,000.00	2,812.00	22,496.00	3,718.00	29,744.00	2,050.00	16,400.00
6	(GALON) PINTURA DE ACEITE GRIS CLARO INDUSTRIAL DE SECADO RAPIDO	4	1,550.00	6,200.00	1,101.75	4,407.00	1,500.00	6,000.00	1,750.70	7,002.80	1,917.00	7,668.00	2,100.00	8,400.00
7	(GALON) TINNER	10	395.00	3,950.00	545.36	5,453.60	600.00	6,000.00	398.00	3,980.00	502.00	5,020.00	600.00	6,000.00
8	(GALON) TOROBON (3 TOROBON AZUL Y 3 TOROBON BLANCO)	6	1,200.00	7,200.00	4,825.66	28,953.96	1,400.00	8,400.00	915.00	5,490.00	1,252.00	7,512.00	1,450.00	8,700.00
9	(CUBETA) PINTURA CREMA SUPERIOR 54 SEMI-GLOSS	6	5,500.00	33,000.00		-	6,000.00	36,000.00	7,030.00	42,180.00	9,200.00	55,200.00	8,100.00	48,600.00
10	(CUBETA) PINTURA ARENA DEL SUR 71 SEMI-GLOSS	7	5,500.00	38,500.00	4,825.66	33,779.62	6,000.00	42,000.00	8,160.00	57,120.00	9,200.00	64,400.00	8,500.00	59,500.00
11	(GALON) PINTURA ACRILICA BLANCO 00	26	880.00	22,880.00	749.19	19,478.94	750.00	19,500.00	1,183.00	30,758.00	951.00	24,726.00	1,500.00	39,000.00
12	MOTA ANTIGOTAS	14	100.00	1,400.00	36.35	508.90	150.00	2,100.00	79.00	1,106.00	98.00	1,372.00	225.00	3,150.00
13	MOTA PARA ROLO CON PELO SINTETICO 1-1/4	3	300.00	900.00	98.05	294.15	200.00	600.00	256.20	768.60	115.00	345.00	350.00	1,050.00
14	MOTAS DE 3 PULG.	8	150.00	1,200.00	198.31	1,586.48	150.00	1,200.00	195.00	1,560.00	22.00	176.00	150.00	1,200.00
15	PORTA ROLO	16	175.00	2,800.00	186.50	2,984.00	150.00	2,400.00	87.00	1,392.00	120.00	1,920.00	150.00	2,400.00
16	BROCHA DE 3 PULG.	21	115.00	2,415.00	118.65	2,491.65	100.00	2,100.00	65.00	1,365.00	69.00	1,449.00	95.00	1,995.00
17	(ROLLO) MASKING TAPE 1	30	120.00	3,600.00	131.10	3,933.00	150.00	4,500.00	80.00	2,400.00	194.00	5,820.00	150.00	4,500.00
18	(CUBETA) DE MASILLA	2	2,500.00	5,000.00	1,284.46	2,568.92	1,800.00	3,600.00	1,954.00	3,908.00	2,002.00	4,004.00	2,150.00	4,300.00
19	PLIEGOS LIJA FINA #100	12	40.00	480.00	35.25	423.00	50.00	600.00	31.20	374.40	36.00	432.00	40.00	480.00
20	LLAVIN DE PALANCA	2		-	1,322.85	2,645.70	1,800.00	3,600.00	1,302.00	2,604.00	625.00	1,250.00	2,100.00	4,200.00
21	BRAZO HIDRAULICO PARA PUERTA	5		-	2,545.55	12,727.75	2,000.00	10,000.00	2,917.00	14,585.00	945.00	4,725.00	1,850.00	9,250.00
22	PATICAS DE CHIVO PARA PUERTAS	3		-	287.48	862.44	500.00	1,500.00	370.00	1,110.00	514.00	1,542.00	400.00	1,200.00
23	JUEGO DE PIVOT PARA PUERTAS COMERCIALES	3		-		-	700.00	2,100.00	540.00	1,620.00	23.00	69.00	600.00	1,800.00

24	BOMBILLOS DE BAJO CONSUMO 65 WATTS	10		-	261.43	2,614.30	300.00	3,000.00	851.00	8,510.00	520.00	5,200.00	350.00	3,500.00	
25	PANEL LED DE 4 PULG.	4		-	603.75	2,415.00	1,000.00	4,000.00	616.04	2,464.16	2,430.00	9,720.00	900.00	3,600.00	
26	INTERRUPTOR TRIPLE	10		-	162.23	1,622.30	250.00	2,500.00	215.00	2,150.00	194.00	1,940.00	300.00	3,000.00	
27	INTERRUPTOR SENCILLO	20		-	37.05	741.00	200.00	4,000.00	199.00	3,980.00	126.00	2,520.00	180.00	3,600.00	
28	INTERRUPTOR DOBLE	20		-	169.27	3,385.40	300.00	6,000.00	207.00	4,140.00	149.00	2,980.00	300.00	6,000.00	
29	FLUXOMETRO MANUAL PARA INODORO	3		-	9,695.40	29,086.20	10,000.00	30,000.00	7,853.00	23,559.00	9,146.00	27,438.00	10,500.00	31,500.00	
30	(FUNDA) CEMENTO GRIS	2		-	413.15	826.30	500.00	1,000.00	387.00	774.00	435.00	870.00	480.00	960.00	
31	(FUNDA) CEMENTO BLANCO	1		-	105.99	105.99	1,200.00	1,200.00	410.00	410.00	608.00	608.00	900.00	900.00	
			Sub-Total		193,925.00	Sub-Total	214,465.87	Sub-Total	267,600.00	Sub-Total	300,676.26	Sub-Total	332,523.00	Sub-Total	339,885.00
			Itbis		34,906.50	Itbis	38,603.86	Itbis	48,168.00	Itbis	54,121.73	Itbis	59,854.14	Itbis	61,179.30
			Total		228,831.50	Total	253,069.73	Total	315,768.00	Total	354,797.99	Total	392,377.14	Total	401,064.30